GAMARA MUNICIPAL DE

tlHl IcgislAfíVÍ) p^rti (otics

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALL^AetTOL

INDICAÇAON^353 /2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no arl. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE; SEJA IMPLANTADO REDULTORES DE VELOCIDADE NA RUA ONZE (11

)DO BAIRRO NOVA AÇUCENA.

JUSTIFICAÇÃO.

, Os redutores de velocidade são utilizados para diversas finalidades e
possuem diferentes tamanhos. Eles são de grande importância para todo o
processo produtivo de uma empresa pois proporcionam alto desempenho de
rotação, baixo nível de vibração e ótimos resultados operacionais para
segurança dos perdestes

Ante a situação acima exposta, solicito a Vossa Excelência que determine à secretaria competente
para procederem estudos nas referidas assim viabilizar o atendimento das indicações ora
propostas.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 DE Maio DE 2022.

WAGNER MARTINS FIALHO

Vereador Autor [PT]

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieío, n“ 2008, bairro Poíosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maii: camarabalsas@gmail.com